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  موضع آمریکا نسبت به مسائل غزه دوگانه است؛ یعنی 
در حزب دموکرات دو دسته وجود دارند که دسته اول نسبتا 
راست گرا هستند که افکارشان به جمهوری خواهان نزدیک 
است و در مورد مسائل هسته ای ایران نیز خلاف موضع دولت و 
کاخ سفید نظر می دهند. لذا اینها چون موضع راست گرایی دارند 
طبیعتا دوست دارند که اسرائیل بیش از این تضعیف نشود و در 
واقع همان هدف اولیه آمریکا که حذف حماس از صحنه غزه بود 
دنبال شود. آقای بایدن، کاخ سفید و بخشی از وزارت خارجه 
آمریکا معتقد به این هستند که منافع آمریکا در این است که در 
منطقه درگیر نشود و هر چه این جنگ بخواهد ادامه پیدا کند 
غیر نظامیان بیشتری کشته می شوند و به آمریکا فشار می آید 
و از طرف دیگر ممکن است که جنگ گسترش یابد و مسلما 
حزب ا... و حوثی ها نیز گروهی نیستند که قابل کنترل باشند. 
وقتی آمریکایی ها همه اینها را سر جمع می کنند بر خلاف آن 
نظر هفته های اولشان که معتقد بودند حماس باید برود، و به 
عبارتی حرف نتانیاهو را می زدند از موضع خود پایین آمدند. 
یعنی در واقع کاخ سفید می خواهد درگیری با آزاد شدن اسرا و 
زندانیان فلسطینی در این آتش بس چهار روزه تقلیل پیدا کند 
و تنش ها کم شود و خانواده ها مقداری آرام بگیرند و طبیعتا به 
یک آتش بس کاملی برسند. هر چند که کاخ سفید بر این عقیده 
نیست که حماس دوباره بتواند بر غزه حکومت کند. لذا مساله 
را به آینده احاله می دهند تا در آینده چه اتفافی می افتد و با 
متحدین خود در اروپا هماهنگ می کنند و همان راه را خواهند 
رفت. الان آمریکایی ها معتقدند که دیگر حماس حذف شدنی 
نیست و یک بار از دهان بایدن در رفت که بر خلاف نظر اولیه شان 
حماس حذف شدنی نیست. اما هنوز این مساله را رسما اعلام 
نکردند هر چند که شاید نظرشان بر این نباشد که حماس در 
غزه حکومت کند. اما یکسری گفت وگو های پشت پرده ای هست 
که بر اساس این گفت وگوهای پشت پرده که شاید قطری ها 
در آن نقش اصلی را داشته باشند حماس نظریات جدیدی را 
اعلام کند که طی آن دست آمریکا و اروپایی ها نیز باز شود که 
اسرائیل هم خیلی مغبون نشده و مثل یک کشور شکست خورده 
مطرح نشود. باید دید این گفت وگو های پشت پرده چگونه پیش 
می رود. چرا که مقداری از این گفت وگوهای پشت پرده مربوط 
به آزادی زندانیان و اسرا ست که آشکار و نیمه آشکار است 
و مقداری هم محرمانه و پنهانی است که ببینند حماس چه 
امتیازات سیاسی می دهد و اساسا امکان این قضیه چقدر است 
و می شود در این ارتباط وارد بازی شد یانه. آنچه به نظر می رسد 
قطر و ترکیه که آنها هر دو حامی حماس هستند بر روی این 
گروه تاثیر گذارند و ممکن است که اینها روی حماس فشارهایی 
بیاورند و بخواهند که این جنبش در خود تغییرات سیاسی و 
فکری دهد و مثلا به انتخابات پایبند باشد، بتواند در نوار غزه 
حکومت واحدی را شکل دهد و بحث دو دولت را با حماس 
مطرح کنند. اینها مسائلی است که در پشت پرده می گذرد که 
بتوانند بر اساس گرفتن امتیازات سیاسی آن طرف که اسرائیل 
باشد ضربه خورده و مغبون از صحنه بیرون نیاید. چرا که اگر هم 
اکنون شرایط همین طور پیش برود و آتش بس دائمی و طولانی 
شود واقعیت این است که اسرائیل جنگ را باخته و قدرت نظامی  
و توانایی های اطلاعاتی و امنیتی اش زیر سوال رفته و دولتشان 

در عرصه جهانی ضعیف تلقی می شود. 

 جنگ غزه؛ آتش بس؛ آمریکا
یادداشت

 محصولی دبیرکل و آقاتهرانی 
رئیس شورا باقی ماندند

در اولین جلسه دوره جدید شورای مرکزی 
ً در نشست مجمع  جبهه پایداری که اخیرا
عمومی این جبهه در مجتمع آدینه انتخاب 
شدند، حجت الاسلام مرتضی آقاتهرانی به 
عنوان رئیس شورای مرکزی و صادق محصولی 
به  عنوان دبیرکل جبهه پایداری انقلاب اسلامی 
با اجماع آرای اعضای شورای مرکزی انتخاب 
شدند. همچنین در این جلسه مجید متقی فر 
در سمت سخنگوی جبهه پایداری انتخاب شد. 
گفتنی است، طبق ماده 15 اساسنامه جبهه 
پایداری، دبیرکل به عنوان قائم مقام رئیس 
شورای مرکزی این جبهه ایفای نقش می کند و 
عالی ترین مقام اجرایی جبهه پایداری محسوب 
می شود. همچنین طبق ماده 14 اساسنامه 
جبهه پایداری، مصوبات شورای مرکزی، توسط 
رئیس شورا برای اجرا به دبیرکل ابلاغ می شود. 

 دیدار سفیر جدید ایران 
در کنیا با وزیر امور خارجه

سفیر جدید ایران در کنیا در آستانه عزیمت 
به محل ماموریت، با وزیر امور خارجه دیدار 
کرد. علی غلام پور، سفیر جدید ایران در کنیا 
در آستانه عزیمت به محل ماموریت، با حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه دیدار و ضمن 
ارائه گزارشی از حوزه ماموریت خود، برنامه های 
پیش رو در زمینه توسعه و ارتقای همکاری های 
ایران با کنیا را تشریح کرد. امیرعبداللهیان در 
این دیدار جایگاه آفریقا و کنیا را در سیاست و 
رویکرد جمهوری اسلامی ایران برای توسعه 
همکاری با کشورهای در حال توسعه جنوب، 
مورد تاکید قرار داد. غلام پور پیش از این در 
سمت های رئیس اداره توسعه و نهادهای مالی 
و تجاری بین المللی وزارت امور خارجه، معاون 
نماینده دائم ایران نزد کمیسیون اقتصادی و 
اجتماعی سازمان ملل برای آسیا و اقیانوسیه 
)اسکاپ(، نماینده جمهوری اسلامی ایران نزد 
سازمان منع سلاح های شیمایی در لاهه و عضو 
هیات مدیره صندوق جهانی تغییر آب و هوایی، 

خدمت کرده است. 

  ابلاغ اصلاح قانون 
انتخابات مجلس 

 رئیس مجلس شورای اسلامی در نامه ای 
به رئیس جمهور، قانون اصلاح بند )1( ماده 
۸۳ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی را 
ابلاغ کرد. در بند یک ماده ۸۳ قانون انتخابات 
مجلس شورای اسلامی آمده است که علاوه بر 
جرایم مندرج در سایر مواد این قانون، ارتکاب 
رفتارهای زیر در فضای مجازی یا واقعی جرم 
محسوب و مرتکب به مجازات درجه ۶ موضوع 
ماده )1۹( قانون مجازات اسلامی به استثنای 
حبس و محرومیت از داوطلبی در دو دوره 
نمایندگی مجلس محکوم می شود: -1 هرگونه 
خرید و فروش مستقیم یا غیرمستقیم رأی 
یا فعالیت و تبلیغات انتخاباتی مستقیم و 
غیرمستقیم از طریق توزیع اقلام و لوازمی که 
برای دریافت کننده جنبه انتفاعی داشته باشد، 
اعطای کمک های نقدی و غیرنقدی به اشخاص 
حقیقی و حقوقی، اماکن عمومی و مذهبی، 
هیأت ها و امور خیریه، اعطای وام، پاداش و یا 
امتیازات از زمان ثبت نام در انتخابات. در ماده 
واحده این طرح آمده است: به انتهای بند )1( 
ماده ۸۳ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی 
عبارت »ارجاع و پیگیری تقاضاهای مردم به 
دستگاه های اجرایی و مراجع قانونی و همچنین 
پیگیری امور حوزه انتخابیه از شمول این حکم 
مستثنی است. این حکم از زمان تصویب لازم 

الاجرا است.« اضافه می شود. 

 انتقام سختی 
در انتظار اسرائیل خواهد بود

 عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید 
کرد: در صورتی که  اسرائیل جنگ را از سر 
بگیرد، هیچ مانع و بهانه ای برای آزادگان عالم 
برای انتقام سخت باقی نمی ماند. محسن 
رضایی در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: در صورتی  که  اسرائیل 
جنگ را از سر بگیرد، هیچ مانع و بهانه ای برای 
آزادگان عالم برای انتقام سخت باقی نمی ماند. 
در آن صورت زمین، دریا و آسمان آنچنان بر 
اسرائیل تنگ خواهد شد و هیچ راه فراری برای 

آنها نمی ماند. 

 توافق آتش بس در غزه
 2 روز دیگر تمدید شد

وزارت خارجه قطر و جنبش حماس خبر 
دادند که توافق آتش بس انسانی در غزه، با 
همان شروط قبل، به مدت دو روز دیگر تمدید 
شده است.به گزارش فارس، پس از پایان مهلت 
آتش بس چهار روزه، وزارت خارجه قطر خبر داد 
که آتش بس انسانی در غزه، به مدت دو روز دیگر 
تمدید شد.جنبش حماس نیز ضمن تأیید این 
توافق، تأکید کرد: با برادران مصری و قطری بر 
سر تمدید آتش بس موقت به مدت دو روز دیگر 

با همان شروط قبلی توافق کردیم.
تمایل رژیم اسرائیل برای تمدید آتش بس 
در غزه در حالی است که کارشناسان حتی در 
داخل فلسطین اشغالی به احتمال موفقیت 
رژیم در تحقق اهداف جنگی خود در غزه به 

دیده تردید می نگرند. 

عبدالرضا فرجی راد
تحلیلگر مسائل بین الملل 

خبــــر
 سخنگوی وزارت امور خارجه:   

آمریکا تکلیف خود را روشن کند
آرمان ملی: سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه 
در طول جنگ غزه متاسفانه آمریکا عملًا بخشی از جنگ بود 
و شاید بتوان گفت که تمام این جنگ بود، اظهار داشت: اگر 
آمریکا و حمایت های آن نبود، این جنگ رخ نمی داد. آمریکا 
توان اثرگذاری بر روی رژیم صهیونیستی برای بازدارندگی 
جهت جلوگیری از وقوع این جنگ را داشت ولی در طول 
این مدت به رژیم صهیونیستی برای انجام جنایت در غزه 
چراغ سبز نشان داد. ناصر کنعانی گفت: در مورد بیانیه اخیر 
سه کشور اروپایی انگلیس، آلمان و فرانسه علیه فعالیت های 
هسته ای ایران گفت: فعالیت های هسته ای ایران از جمله 
غنی سازی در سطوح مختلف صلح آمیز و در راستای حقوق 
جمهوری اسلامی ایران براساس NPT است. وی ادامه داد: 
جمهوری اسلامی ایران به تمام تعهدات خود در برجام و 
قطعنامه ۲۲۳1 شورای امنیت سازمان ملل عمل کرده است. 
وی با بیان اینکه این کشورها بعضا تعهدات داوطلبانه را با 
تعهدات قانونی مخلوط می کنند و تلاش دارند که با پنهان 
کردن واقعیات، اتهاماتی را مطرح کنند، گفت: همکاری های 
ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی تحت شعاع اظهارات 
غیر سازنده برخی طرف ها قرار نمی گیرد و همکاری های 
ایران با آژانس برمبنای توافق و بیانیه مشترک تنظیم 
شده ادامه پیدا می کند. وی با اشاره به سفر اخیر وزیر امور 
خارجه به قطر و دیدار و رایزنی هایش با مقامات این کشور 
عربی در خصوص تحولات اخیر اراضی اشغالی و ضرورت 
توقف جنایت های رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه ادامه 
داد: دولت قطر در این زمینه تلاش های جدی در حال انجام 
دادن است و رایزنی ها و مشورت های مختلف انجام داده است 
و امیدواریم آتش بس کنونی، جنبه پایدار به خود بگیرد. 
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در 
بخش دیگری از صحبت های خود تصریح کرد: ما اطلاعات 
دقیقی داریم که آمریکا از پایگاه های نظامی خود در منطقه 
برای کمک رسانی نظامی و ارسال تجهیزات و تسلیحات برای 
 رژیم صهیونیستی به صورت مستمر استفاده کرده است. 
 کنعانی تاکید کرد: همه راهی جز تمکین از خواست ملت 
فلسطین ندارند و این ملت فلسطین است که باید سرنوشت 
خود را رقم بزند. این دیپلمات ارشد کشورمان تاکید کرد: 
آمریکا باید تکلیف خود را روشن کند که آیا بخشی از تجاوز، 
جنایت و نسل کشی صهیونیست ها در غزه است یا بخشی از راه 
حل برای موضوع فلسطین. دولت آمریکا در عمل نشان داده 
که یا بخش یا تمام آن چیزی است که رژیم صهیونیستی علیه 

مردم فلسطین انجام می دهد. 

 آرمان ملی- احسان اسقایی: 
تحولات جنگی- دیپلماتیک در 
منطقه آنقدر سرعت گرفته است 
که به گفته جواد  ظریف در زمان 
که  خارجه  وزارت  بر  صدارتش 
گفته بود »امروز آمریکا با فردای 
آن متفاوت است« را باید به تحولات 
در منطقه نسبت داد. واقعیت آن 
است که از فردای روز وقوع طوفان 
الاقصی دیگر منطقه حتی شرایط 
یک ساعت قبل از جنگ را نداشت 
و هر روز هم که می گذرد منطقه 
و معادلات سیاسی- امنیتی آن 
تاثیرحادثه  الاقصی  بیشتر تحت 
قرار می گیرد. یکی از مسائل مهمی 
که برای همه کشورهای منطقه قبل 
از طوفان از فوریت برخوردار بود، 
پرونده هسته ای ایران است که در 
گذشته و در طول ماه های قبل از 
طوفان  به واسطه کشورهای منطقه 
ایران و آمریکا در آستانه ورود جدی 
به بحث مستقیم و غیرمستقیم در 
مورد کیفیت بازگشت به برجام 
قرارگرفته بودند و قطری ها بعد 
از تبادل زندانیان و در دسترس 
تهران  ارزی  منابع  قرارگرفتن 
درصدد بودندگام بعدی مذاکرات 
غیرمستقیم و غیرعلنی بین ایران و 
آمریکا را برای حل جز به جز پرونده 
هسته ای آغاز کنند که طوفان آمد 
و همه نگاه ها به سواحل مدیترانه 

دوخته شد. 
 اروپا به دنبال مانع سازی 

علیه ایران
با آرام گیری طوفان الاقصی البته 
باز هم نگاه ها البته این بار از سوی 
اروپایی ها به ایران و پرونده هسته ای 
تروئیکای  و  است  شده  دوخته 
اروپایی طی نامه ای بیانیه  گون علیه 
ایران و خطاب به دبیرکل آژانس 
تلاش  اتمی  انرژی  بین المللی 
کردند ایران را نسبت به تعهداتش 
طبق برجام در موضع انفعال قرار 
دهند و خواسته هایی را به منظور 
کاهش سطح غنی سازی اورانیوم، 
بازرسی های بیشتر و موارد دیگری را 
مطرح کردند. آنچه در لابه  لای سطور 
مختلف این بیانیه  به چشم می خورد 
موضعی است که اروپایی ها چند ماه 
قبل در مورد لغو تحریم های حوزه 
نظامی ایران گرفتند و اعلام کردند 

که این تحریم ها را لغو نخواهند کرد 
اما در این بیانیه سه کشور اروپایی با 
یادآوری تصمیم خود برای حفظ 
تحریم های تسلیحاتی و موشکی 
علیه ایران در روز 1۸ اکتبر بر 
خلاف مفاد قطعنامه ۲۲۳1 مدعی 
شده اند که این تصمیم در صورت 
بازگشت ایران به پایبندی برجام، 
برگشت پذیر خواهد بود.« در بخشی 
دیگر از این بیانیه آمده: »در کمال 
تأسف، گزارش ]آژانس[ بار دیگر 
نقض  با  ایران  تأیید می کند که 
بیشتر تعهدات برجامی فعالیت های 
هسته ای خود را دنبال کرده است. 
اقدامات اخیر ایران همانند لغو مجوز 
بازرسان آژانس در ماه سپتامبر نشان 
مستمر  و  مشخص  قطع  دهنده 
همکاری های ملزوم ایران با آژانس 
است.« سخنگوی وزارت خارجه 
ایران در واکنش به این بیانیه گفت: 
»پاسخ ایران به این بیانیه توسط 
نمایندگی ایران در وین داده شد. 
در این بیانیه مواضع و دیدگاه های 
ایران بیان شد. فعالیت های هسته ای 
ایران از جمله غنی سازی در سطوح 
مختلف کاملا صلح آمیز است و در 
راستای حقوق جمهوری اسلامی 
ایران براساس ان.پی.تی است و 
فعالیت های هسته ای صلح آمیز 
ایران تحت نظارت و راستی آزمایی 

پادمانی آژانس قرار دارد.« 
 ورود به مذاکرات مستقیم 

نیازمند زمان است
 واقعیت آن است که ایران همواره 
از مذاکرات با طرف های اروپایی 
بازگشت  برای  منطقه  اعراب  و 
فصل  و  حل  حتی  و  برجام  به 
پرونده های بازمانده خود در آژانس 
اعلام آمادگی کرده است اما در هر 
صورت ایجاد موانعی مانند جنگ در 
غزه و برخی تحولات آن سوی جهان 

مانند جنگ در اوکراین موجب شد 
ایران و آمریکا مدتی مذاکره برای 
رسیدن به تفاهم به منظور بستن 
پرونده هسته ای را تعلیق کردند به 
نظر می رسد اگر به بندهای مختلف 
بیانیه اروپایی ها توجه کنیم آنها 
ضمن اعلام موضع علیه ایران در نظر 
دارند یک پازل از پازل پیچیده تری 
بین ایران و آمریکا را برای به جریان 
انداختن مذاکرات هسته ای در 
کشورهای حاشیه خلیج فارس و 
یا حتی در وین را در سر جای خود 
قرار دهند. چرا که صراحتا اعلام 
تعهدات  به  تهران  اگر  کرده اند 
خود مطابق برجام عمل کند حتی 
حاضرند تحریم تسلیحاتی تهران را 
بر طبق قطعنامه ۲۲۳1 لغو کنند. 
فداحسین مالکی عضو کمیسیون 
امنیت ملی مجلس شورای اسلامی 
در این ارتباط گفت: موضوع رفع 
تحریم و برجام موضوعی است که 
در جای خود پیگیری می شود. 
ایران همیشه بر مواضع خود محکم 
ایستاده است. همه حتی کشورهایی 
میانجی گری  که  عمان  مانند 
می کنند هم می دانند که توپ در 
زمین آمریکایی هاست. اما با توجه 
به جنگ غزه دیوار بی اعتمادی میان 
ایران و غرب بیشتر شده است. چرا 
که دخالت های غربی ها در جنگ 
غزه مشکلات را پیچیده تر کرد. 
وی یادآور شد: البته برجام موضوع 
جداگانه ای است و باید در مسیر 
خودش دنبال شود، اما سایه سایر 
تحولات بر برجام می افتد. جنگ 
غزه و کمک آمریکایی ها به اسرائیل 
در برجام سایه انداخته و تاثیرگذار 
بود. به گفته مالکی، مذاکرات میان 
ایران و غرب در خصوص برجام و 
رفع تحریم ها به صورت واسطه ای 
صورت می گیرد، اما اینکه به صورت 

رودررو و مستقیم باشد نیازمند گذر 
زمان است. 

 آتش بس در غزه مقدمه ای 
بر آغاز مذاکره هسته ای

اگر با عینکی متفاوت به نبرد غزه 
و اثرگذاری آن بر پرونده هسته ای 
تهران  تلاش های  نوع  بنگریم 
برای پایان جنگ و ایجاد آتش 
بس را می توانیم موثر در مذاکرات 
هسته ای بدانیم. ایران در این مدت 
ثابت کرده اهل مذاکره و صلح است 
و برای رسیدن به این موضوع طبق 
معیارهای خود یعنی »نفی سلطه 
اسرائیل و دفاع از مقاومت« همواره 
یک پای اصلی مذاکره بوده است. 
بارها آمریکایی ها در اوج نبرد غزه 
از ایران خواستند که در جنگ ورود 
نکند. ایران نیز بارها بدون توجه به 
این خواسته اعلام کرد که تنها از 
مقاومت در منطقه حمایت می کند 
آنقدر این مورد برای ایران و حتی 
غرب جدی بود که به رغم اینکه 
برخی معتقد بودند سایه جنگ غزه 
تمامی پیش زمینه ها برای بازگشت 
به برجام را نابود خواهد کرد، اما 
اکنون حتی نوع نگاه مستقل ایران 
به مقاومت در منطقه موجب شده 
دیگر کسی نگوید و ننویسد که 
مذاکره برای ابقای برجام تمام است! 
علی مطهری فعال سیاسی در این 
ارتباط معتقد است: »آنچه در این 
چهل و پنج روز گذشت به نوعی 
شامل همکاری ایران و آمریکا در 
جهت گسترش نیافتن دامنه جنگ 
غزه نیز می شد - گرچه هدف آمریکا 
این بود که اسراییل بتواند حماس را 
نابود کند و ایران هدف های دیگری 
را در نظر داشت. - این همکاری 
می تواند در روابط آینده ایران و 
آمریکا و حتی در موضوع توافق 
هسته ای موثر باشد.« به عبارت بهتر 
به نظر می رسد هر مقدار طوفان 
الاقصی آرام بگیرد ذهن آمریکا به 
سمت بازگشت به زمین مذاکرات 
غیر مستقیم با ایران خواهد رفت 
و از قرار معلوم آمریکایی ها جز 
به آنچه کنترل برنامه هسته ای 
ایران نامیده اند، گزینه دیگری در 
برابر تهران ندارند و لاجرم باید یا 
در »وین« و یا در »دوحه« به میز 

مذاکرات بازگردند. 

»آرمان ملی« توافق خواهی ایران و آمریکا بعد از طوفان الاقصی را بررسی می کند، 

آتشبسدرغزه؛مقدمهبازگشتبهمذاکراتهستهای
   ادامه مذاکرات در وین یا دوحه؟

 برگزاری تجمعات را
تشریفاتی نبینیم

  معاون حقوقی رئیس جمهور درباره 
لایحه آخرین وضعیت تصویب لایحه 
برگزاری تجمعات و راهپیمایی ها، 
گفت: لایحه »نحوه برگزاری تجمعات 
و راهپیمایی ها« در دولت تصویب شد 
و الان در کمیسیون شوراها و امور 
داخلی مجلس است. یک طرح مشابه 
نیز پیش از این در مجلس مطرح شده 
بود و اراده کمیسیون شوراها این 
است که لایحه و طرح را با هم ادغام 
کند. محمد دهقان افزود: تجمعات 
را نباید یک امر تشریفاتی ببینیم، 
تجمعات برای کشور یک فرصت و 
در راستای مردمی سازی امور کشور 
است. تاکید داریم که برای تجمعات 
سیاسی باید مجوز گرفته شود. وی در 
پاسخ به پرسشی درباره وضعیت اموال 
بلوکه شده ایران در سایر کشورها، 
اظهار کرد: اصل مبالغی که در کره 
جنوبی سپرده گذاری و سرمایه گذاری 
کرده بودیم برگشت. البته ما حق مان 
را نگرفتیم؛ کره جنوبی باعث شد 
ارزش پول ما کم شود به خاطر توقیف 
غیرقانونی پول ایران در کره جنوبی، 

یک میلیارد دلار ضرر کردیم. 

تشخیص  مجمع  رئیس  ملی:  آرمان    
مصلحت نظام با اشاره به اظهارات اخیر جوزپ 
بورل، گفت: عجیب است مسئول سیاست 
خارجی اروپا در مواجهه با پرسش از جنایات 
حقوقدان  می گوید  صهیونیست ها  جنگی 
نیستم تا قضاوت کنم، اما دفاع حماس را 
جنایت جنگی می خواند.  آیت ا... صادق آملی 
لاریجانی در جلسه مجمع تشخیص مصلحت 
نظام با اشاره به وضعیت جنگ غزه، اظهار کرد: 
امروز شاهد جنایات جنگی صهیونیست ها 
در غزه و مقاومت مردم مظلوم آن هستیم. 
امروز بیش از یک ماه و نیم از حماسه ای که 

در عملیات طوفان الاقصی ظهور پیدا کرد، 
می گذرد و متاسفانه ملت مظلوم غزه تحت 
شدیدترین حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی 
قرار گرفته اند. وی ادامه داد: جنایات این رژیم 
از حد تصور خارج است و کمترین معیارهای 
اخلاقی، ارزش های انسانی و حقوق بشر هم 
رعایت نمی شود. غزه به صحنه امتحان برای 
کشورهای مدعی حقوق بشر تبدیل شده است 
که چگونه حقوق بشر را به عنوان یک ابزار 
دوگانه به کار می گیرند. رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام با اشاره به اظهارات اخیر جوزپ 
بورل مسئول سیاست خارجی اروپا، گفت: 

عجیب است که مسئول سیاست خارجی 
اروپا در مواجهه با پرسش درباره جنایات 
جنگی رژیم صهیونیستی اظهار می کند من 
حقوقدان نیستم که قضاوت کنم، اما وقتی با 
پرسش دیگری مواجه می شود، دفاع حماس 
را جنایت جنگی می خواند. وی با بیان اینکه 
رژیم صهیونیستی در افکار عمومی جهان 
مفتضح شده است، از مقاومت حماس و مردم 
غزه تقدیر کرد و گفت: یک ملت مظلوم با 
تمام کمبودها مقابل یک کشور مسلح و تحت 
حمایت آمریکایی ها و اروپایی ها، توانسته 

مقاومت کند. 

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام:

غزه به صحنه امتحان برای مدعیان حقوق بشر تبدیل شده 

رئیس قوه قضائیه: 

 برای پیشگیری از تصادفات جاده ای تدابیر اساسی اتخاذ شود

از مردم غزه با بمب و از 
مردم ایران با تحریم 

انتقام می گیرند

قانون موجود مربوط به 
بیش از نیم قرن قبل است

تشخیص  مجمع  عضو  یک   
مصلحت نظام اظهار داشت: گفتمان 
مقاومت یعنی برای پیشرفت نباید 
به وعده های دروغین مستکبران 
دل خوش کرد یا با ترس افکنی 
ترسویان از عزم فتح قله ها پا پس 
کشید. دام های نرم راه پیشرفت 
آن  سخت  دام های  از  مهلک تر 
است؛ با شتاب در مسیر پیشرفت 
زمزمه ها برای سست کردن اراده ها 
بالا می گیرد. سعید جلیلی با اشاره 
به عملیات طوفان الاقصی، گفت: 
طوفان الاقصی، خروج از استضعاف 
با  خروش بر اشغالگران بود. خشم 
استکبار از ایستادگی و پیشرفتی 
است که نمی پذیرد سلطه گران او را 
ضعیف نگه دارند. وی ادامه داد: نظم 
استکباری تنها با ضعیف نگهداری 
دیگران )استضعاف( پابرجاست. 
مستضعف، ضعیف نیست؛ آنی است 

که می خواهند ضعیف نگه دارند. 

 یک عضو حقوقدان و سخنگوی 
شورای نگهبان در نشستی علمی 
حقوقی  نظام  در  برنامه  »حقوق 
جمهوری اسلامی« که در پژوهشکده 
شورای نگهبان برگزار شد، با تاکید 
بر ضرورت و اهمیت برنامه های 
چندساله گفت: احساس می کنم 
که درباره مفهوم برنامه همچنان 
به گفت وگو نیاز است و در برخی 
موارد تحت عنوان برنامه اقداماتی 
انجام می شود که در بسیاری از 
موارد نسبتی با برنامه ندارد. هادی 
طحان نظیف، با تاکید بر اینکه حتماً 
نیازمند یک قانونی درباره برنامه 
نویسی هستیم، اظهار کرد: قانونی 
که الان وجود دارد مربوط به بیش 
از نیم قرن قبل و سال 51 است؛ این 
قانون عموماً برنامه عمرانی را مورد 
توجه قرار داده و در آن برنامه ای 
برای توسعه اقتصادی، فرهنگی 
و اجتماعی وجود ندارد. بر همین 
اساس این قانون نیازمند بروزرسانی 

است.. 

  آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه »عملیات 
ظفرمندانه طوفان الاقصی« را نمونه ای از 
اثربخش بودن روحیه بسیجی و جهادی دانست 
و گفت: صهیونیست های غاصب و سفاک که در 
اوایل تجاوز خود تاکید داشتند تا نابودی حماس 
و اشغال کامل غزه، حتی حرف آتش بس را هم 
نمی زنند اکنون شرایط حماس را پذیرفته اند و 
تن به آتش بس دادند؛ از سویی دیگر شاهدیم 
که روز به روز بر نفرت مردم جهان از رژیم 
صهیونیستی افزوده می شود و توطئه سران 
این رژیم برای تطهیر چهره پلید و شریری 
که در اذهان جهانیان نسبت به اسرائیل نقش 
بسته، خنثی شده است. حجت الاسلام محسنی 
اژه ای گفت: دستاوردها و پیشرفت هایی که طی 
دو دهه اخیر در حوزه هوافضا توسط جوانان 
مؤمن و متخصص در سپاه پاسداران حاصل 
شده است حقیقتاً ممتاز و برجسته و مبرز 
است و اگر انسان این دستاوردها و پیشرفت ها 
را متصف به خارق العاده بودن کند، سخنی 
به گزاف نگفته است؛ باید عنایت داشت که 
همه این پیشرفت ها در شرایط و مقاطعی به 
دست آمده که ما و بخش نظامی ما به تمام 
معنا در تحریم بود؛ نکته شایان توجه آنکه 
میانگین سنی متخصصانی که در حصول این 

دستاوردهای شگرف نقش دارند بین ۳۰ تا 
۳5 سال است؛ امری که بیانگر نقش اثرگذار و 
متحول کننده جوانان متدینّ و انقلابی و کارآمد 
و متخصص است؛ لذا باید در همه عرصه ها 
و میادین، بستر و شرایط را برای اثرگذاری 
نانی فراهم آورد. رئیس دستگاه  چنین جوا
قضا با اشاره به گذشت بیش از ۸ ماه از سالی 
که توسط رهبر حکیم انقلاب با عنوان »مهار 
تورم و رشد تولید« نامگذاری شده است، به 
سازمان بازرسی کل کشور دستور داد تا با 
همکاری و معاونت بخش  های ذیربط در قوه 
قضائیه، دولت و مجلس، نشستی را پیرامون 
بررسی، مداقه و جمعبندی در باب میزان تحقق 
شعار سال برگزار نمایند و چنانچه در نشست 
مزبور، شواهد و قرائن و آمارها گواه بر کسب 
توفیق در تحقق شعار سال بود، موارد مربوطه 
برای عموم مردم تبیین شود و اگر توفیقات 
حاصله در این راستا، قلیل و اندک بود، ضمن 
علت یابی، ظرف مدت محدودِ باقی مانده تا 
پایان سال، تمهیدات مقتضی برای رفع نواقص 
و کاستی ها اتخاذ گردد. محسنی اژه ای در 
همین راستا تصریح کرد: اگر چه قوه قضائیه 
در تحقق شعار »مهار تورم و رشد تولید« دارای 
نقش اساسی و کلیدی نیست اما همان طور که 

بارها تاکید کرده ایم ما باید در این عرصه یار و 
یاور دولت و سایر بخش های مربوطه باشیم و 
اجازه ندهیم که یک امر مهم و اولویت دار برای 
کشور بر روی زمین بماند. رئیس قوه قضائیه با 
اشاره به موضوع حوادث ترافیکی و تصادفات 
جاده ای که سالانه سبب بروز خسارات جانی و 
مادی و معنوی قابل توجهی می شود، گفت: باید 
برای پیشگیری از حوادث ترافیکی و تصادفات 
جاده ای تدابیر اساسی و ویژه ای اتخاذ گردد؛ 
برای تحقق این مهم ابتدائاً لازم است برآورد 
بسیار دقیقی از میزان و علل این قبیل حوادث 
و تصادفات حاصل شود که در انجام این امر، 
معاونت پیشگیری قوه قضائیه را مکلف می کنم 
با همکاری بخش های مربوطه از جمله فراجا و 
راهداری، اقدامات مقتضی را ترتیب دهد؛ برخی 
کشورها با تمهید مقدمات پیشگیرانه موفق 
به کاهش میزان تصادفات جاده ای شده اند، 
لذا ما نیز که در بسیاری از مقولات در زمره و 
تراز کشورهای پیشرفته هستیم، این قابلیت 
و توانایی را داریم که در امر کاهش تصادفات 
جاده ای و حوادث ترافیکی نیز به توفیق دست 
پیدا کنیم و از عارض شدن خسارات مادی 
و معنوی وارده از این ناحیه به مردم و کشور 

پیشگیری به عمل آوریم. 


